
Rinnovo del comando di una docente della scuola
primaria

Presso il Consiglio della Provincia autonoma di Trento
Determinazione n. 52 del 22/12/2017

Rinnovo del comando della dipendente sig.ra Mattevi Monica, docente della scuola primaria, presso il
Consiglio della Provincia autonoma di Trento

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 52 DI DATA 22 Dicembre 2017
DIPARTIMENTO DELLA CONOSCENZA
OGGETTO:
Rinnovo del comando della dipendente sig.ra Mattevi Monica, docente della scuola primaria, presso il
Consiglio della Provincia autonoma di Trento RIFERIMENTO : 2017-D335-00098
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
Visto l'art. 84, comma 1, della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 che stabilisce che l'organizzazione e il
rapporto di lavoro del personale della scuola sono disciplinati dalla legge 5
medesima e, in quanto compatibile, dalla legge provinciale n. 7/1997;
visto l'articolo 8, comma 3, della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7, il quale prevede, nell'ambito della
mobilità inter-enti, la possibilità di attivare l'istituto del comando da o verso la Provincia, con il consenso
dell'interessato, per sopperire temporaneamente a carenze d'organico o per particolari esigenze organizzative
dell'ente che lo dispone;
vista la nota di data 14 dicembre 2017 con la quale il Consiglio della Provincia autonoma di Trento chiede il
rinnovo del distaccamento in posizione di comando della sig.ra Mattevi Monica, docente a tempo
indeterminato della scuola primaria presso l'Istituto Comprensivo Giudicarie Esteriori, ai fini
dell'assegnazione al gruppo consiliare "Unione per il Trentino", per il periodo dal 1 gennaio 2018 e fino al
termine della corrente legislatura;
considerato che, nella citata nota, il Consiglio della Provincia autonoma di Trento, comunica l'impegno ad
assumere a carico del proprio bilancio per tutta la durata del comando, la spesa per gli emolumenti stipendiali
diretti e riflessi e degli oneri previdenziali ed assistenziali, nonché di eventuali altre indennità accessorie,
previa presentazione di richiesta di rimborso da parte della Provincia autonoma di Trento;
rilevato che l'interessata, con nota del 1 dicembre 2017, ha espresso il proprio assenso alla collocazione in
posizione di comando presso il Consiglio della Provincia autonoma di Trento;
DETERMINA
1. di rinnovare il distacco in posizione di comando della sig.ra Mattevi Monica, docente a tempo
indeterminato della scuola primaria, presso il Consiglio della Provincia autonoma di Trento ai fini
dell'assegnazione al gruppo consiliare "Unione per il Trentino", per il periodo dal 1 gennaio 2018 e fino al
termine della corrente legislatura;
2. di provvedere a corrispondere alla docente la retribuzione fondamentale e gli aumenti periodici di
stipendio, secondo quanto previsto dal vigente CCPL del personale docente della scuola a carattere statale,
nonché di versare i relativi contributi previdenziali ed assicurativi;
3. di computare all'interessata a tutti gli effetti, compreso il trattamento di quiescenza e previdenza, il periodo
di tempo trascorso in posizione di comando;



4. di dare atto che gli oneri sostenuti dall'Amministrazione provinciale per la corresponsione del trattamento
stipendiale della dipendente durante il periodo di comando sono a carico del Consiglio della Provincia
autonoma di Trento, al quale sarà richiesto il relativo rimborso;
5. di trasmettere il presente provvedimento all'interessata, al Consiglio della Provincia Autonoma di Trento
ed al Servizio previdenza e stipendi del personale della scuola a carattere statale.
RIFERIMENTO : 2017-D335-00098
Pag 2 di 3 AD
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE GENERALE
Livia Ferrario RIFERIMENTO : 2017-D335-00098
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


